Nach dem Originale im Deutschordens-Centralarchive zu Wien s. Nr. 915 (a 807), mit dem beschädigten 
Siegel am Pergamentstreifen. Abschrift in den „Privilegia des Colmischen Landes" Bl. CXVII im Staatsarchive 
zu Königsberg i. Pr. (Ordenssoliant Nr. 67, früher A 18); Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1234.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. I 18 S. 102 Nr. 4; von Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des 
Geschlechts von Wedel II 1 S. 68 Nr. 117 (Reg.); von Pettenegg, Die Urkunden des Deutschordens-Centralarchivs 
I S. 239 Nr. 915 (Reg.).

2853.

1313 September 29 Stralsund.

Die Stadt Rugendal verkauft mit Genehmigung des Fürsten Wizlaw BI. von Rügen dem 
Priester Rotger eine Rente von 24 Mark Wendisch aus den acht Hufen, auf deren Besitz die Stadt 

gegründet war.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Universis fide katholica fruentibus 
communitas consulum et civium nostre civitatis dicte Rugendal site in Ruya salutem in omnium 
salvatore. Actiones, quas mundus ordinate disponit, creberrime delet successio temporum, nisi 
corroborentur firmo karactere litterarum. Universis igitur Christi fidelibus tam presentibus quam 
futuris recognoscimus publice protestantes, quod nos animo deliberato, benivola voluntate, 
unanimi consensu, sano et maturo discretorum consilio prehabito, cum assensu venerabilis domini 
principis Ruyanorum, vendidimus domino Rotchero sacerdoti viginti quatuor marcarum slavicalium 
redditus perpetue possidendos et suis heredibus iure hereditario hereditandos, data nobis pro 
eisdem summa pecunie competenti, quam quidem pecunie summam profitemur in pociores et 
longe utiliores fructus et profectus nostre civitatis fideliter convertisse, quam sit obligacio annualis 
erogacionis reddituum predictorum. Quos redditus idem sacerdos et sui heredes singulis annis 
ab octo mansis nostris, quibus primitus civitas nostra est radicata et fundata, percipiet expedite 
ita videlicet, ut quovis termino pasche medietas, id est duodecim marce, et in festo Martini 
alia medietas exsolventur. Predictos quoque viginti quatuor marcarum redditus dicto domine 
Rotchero et suis heredibus in iam assignatis temporibus singulorum annorum, scilicet in festo 
pasche et Martini, intra muros civitatis Gripeswald presentabimus et expedite persolvemus sub 
nostris laboribus, periculis et expensis. Si autem, quod absit, eidem domino Rotchero vel suis 
heredibus supradictos redditus in supradictis scilicet loco et tempore non persolverimus, ut 
tenemur, extunc sibi et suis heredibus expensas et pericula cuiuscunque condicionis, si quas 
vel que in itinere incurrerit sive per se sive per nuncium suum super exsolucione dictorum 
reddituum, refundere integral!ter tenebimur, nulla contradictione obviante. Insuper addicimus, 
si processu temporis dictus dominus Rotcherus vel sui heredes ex incursu indignacionis principis 
proscriptus vel profugus vel eciam pro aliquo crimine excommunicatus factus fuerit vel quocumque 
vicio viciosus, quod deus avertat, talibus omnibus non obstantibus, ei omnia servabimus mode 
in hac littera pretaxato. Istos eciam redditus nominatus dominus Rotcherus et sui heredes 
possunt divertere in usus eis placitos, scilicet in elemosinas vel in usus seculares secundum 
eorum mentis arbitrium et affectum, addi cientes eciam, quod, si civitas nostra dicta Ruyendal 
in opidum vel in villam conversa fuerit vel eeiam depauperata, depopulata, desolata vel omnino 
destructa vel in alium locum translata fuerit, extunc ad quemcumque agri predictorum octu 
mansorum empcione, collacione vel quocumque alio modo derivabuntur, ille obligabitur exsolvere 
prenominato domino Rotchero vel suis heredibus profatos viginti quatuor marcarum redditus in 
assignatis terminis singulorum annorum sempiterne. Si autem prodicti octo mansorum agri 
per aliquot annos, gwerris vel quibuslibet aliis inpedimentis prohibentibus, non colerentur, tunc, 
sedatis1) et pacificatis gwerris seu inpedimentis, quicumque hos agros coluerit, tenebitur eidem 
domino Rotchero vel suis heredibus tempore gwerre neglecta seu non sublata restaurare. Ut 
autem hec vendicio in hac pagina expressa tempore perpetuo ab omni cavillatione et calumpnia 
seu falsa inpeticione a nobis et a quibuslibet nostris successoribus perstet et perseveret rata, 
firma et illesa. presentem paginam ad confirmationem veritatis huius venditionis editam sigillo 
nostro utile duximus roborandam. Testes sunt2) dominus Nicolaus de Podebuzke, dominus 
Gerezlavus dictus de Kalande senior, dominus Gerezlavus de Kalande iunior, dominus Predborus 
de Podebuzke, et dominus Iohannes dictus Bruneswic, milites, dominus Hinricus Saxo, plebanus 
in Pozeritz, dominus Wichmannus, plebanus in Zwantegur, dominus Iohannes, plebanus in Vilmenitz, 
dominus Iohannes, plebanus in Lanke, et dominus Iohannes dictus de Tzuch, plebanus in